
ANO I - ALVORADA, TERÇA - FEIRA,20 DE FEVEREIRO DE 2024 - NO 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DA CÂMARA MUNICÍPAL DE ALVORADA - TO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE DO DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ALVORADA - TO 

MESA DIRETORA

Derli Pellenz
PRESIDENTE

Sydvan Ribeiro Neves
VICE PRESIDENTE

Carlos Luiz Lemos dos Reis
1º SECRETÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

R E S O L U Ç Ã O  N º  0 0 1  D E  0 5  D E  J A N E I R O  D E  2 0 2 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20240014

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

O Senhor DERLI PELLENZ, Presidente da Câmara Municipal 
de Alvorada - TO, no uso de suas atribuições Legais, 

Considerando que o presente Processo Licitatório obedeceu 
a todas as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas pertinentes; 

Considerando que, é alçada de a Autoridade competente 
realizar a Homologação e Adjudicação do procedimento licitatório, 
conforme art. 71, inciso IV da Lei 14.133/2021; 

RESOLVE:

1º — HOMOLOGAR e ADJUDICAR, o Procedimento Licitatório na 
Modalidade Inexigibilidade de Licitação nº 005/2024, visando  a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA JURÍDICA 
ADMINISTRATIVA, INCLUINDO A ANÁLISE E EMISSÃO DE 
PARECERES EM PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS, ASSIM 
COMO NO PATROCÍNIO OU DEFESA DE CAUSAS JUDICIAIS E 
ADMINISTRATIVAS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA, 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024, conforme as informações contidas 
no processo administrativo 20240014, com fundamento no inciso IV, do 
art. 71 da Lei no 14.133/2021, estando o mesmo em conformidade com 
artigo 74, inciso III, alínea  e, c/c artigo 72, da Lei 14.133/2021, no art. 3º-A 
da Lei 8.906/1994, alterada pela Lei 14.039/2020 e pacificado através 
da Resolução 599/2017 do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, 
em favor da empresa CHARLES LUIZ ABREU DIAS SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob nº 53.533.439/0001-
46, com endereço na Av. Araguaia, Setor Central, na cidade Araguaçu, 
Estado do Tocantins, neste ato representada por seu representante legal, 
CHARLES LUIZ ABREU DIAS, brasileiro, casado, advogado, inscrito 
na Ordem do Advogados do Brasil – seccional do Tocantins, sob o n° 
1682, portador do RG n° 257154-SSP-TO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
842.717.601-537, residente e domiciliado na  Avenida Araguaia, Quadra 
04, Lote 13, Setor Aeroporto, na cidade de Araguaçu/TO, com valor global 
de R$ 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais).
2º — DETERMINAR ao Departamento Contábil competente que 
proceda formalização necessária nos moldes legais para os registros 
dentro da Lei de Orçamento em vigor.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Alvorada – TO, aos 
02 de janeiro de 2024.

DERLI PELLENZ
Presidente da Câmara Municipal de Alvorada

EXTRATO DE CONTRATO 013/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20240014

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA – TO, com sede na 
Av. Ana Maria de Jesus, s/nº, centro, na cidade de .Alvorada /Estado 
do Tocantins, inscrita no CNPJ sob o nº 25.043.332/0001-84 neste ato 
representado pelo seu presidente Sr.  DERLI PELLENZ, brasileiro, 
casado, agente político, portador do RG nº1017340025 SSP/RS, CPF 
nº 336.128.030-34, residente e domiciliado à Rodovia BR-153, Km 762, 
Zona Suburbana, Alvorada - TO, CEP: 77.480-000.

Contratado: CHARLES LUIZ ABREU DIAS SOCIEDADE INDIVIDUAL 
DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob nº 53.533.439/0001-46, com 
endereço na Av. Araguaia, Setor Central, na cidade Araguaçu, Estado do 
Tocantins, neste ato representada por seu representante legal, CHARLES 
LUIZ ABREU DIAS, brasileiro, casado, advogado, inscrito na Ordem do 
Advogados do Brasil – seccional do Tocantins, sob o n° 1682, portador 
do RG n° 257154-SSP-TO, inscrito no CPF/MF sob o nº 842.717.601-
537, residente e domiciliado na  Avenida Araguaia, Quadra 04, Lote 13, 
Setor Aeroporto, na cidade de Araguaçu/TO.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
JURÍDICA ADMINISTRATIVA, INCLUINDO A ANÁLISE E EMISSÃO 
DE PARECERES EM PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS, ASSIM 
COMO NO PATROCÍNIO OU DEFESA DE CAUSAS JUDICIAIS E 
ADMINISTRATIVAS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA, 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024, de acordo com o Anexo I, do 
Processo Administrativo 20240014.
Base Legal: artigo 74, inciso III, alínea  e, c/c artigo 72, da Lei 14.133/2021, 
no art. 3º-A da Lei 8.906/1994, alterada pela Lei 14.039/2020 e pacificado 
através da Resolução 599/2017 do Tribunal de Contas do Estado do 
Tocantins.

Valor Global: R$ 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais).

Dotação Orçamentária: 01.031.0001.2003 – MANUTENÇAO DE 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALVORADA – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.35 - SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA– FONTE DE RECURSOS: 1. 500.000.000 Recursos 
próprios

Foro: Comarca de Alvorada – TO. 

Alvorada, Estado do Tocantins, em 02 de janeiro de 2024. 

DERLI PELLENZ
Presidente da Câmara Municipal de Alvorada

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20240015

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2024

O Senhor DERLI PELLENZ, Presidente da Câmara Municipal 
de Alvorada - TO, no uso de suas atribuições Legais, 

Considerando que o presente Processo Licitatório obedeceu 
a todas as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas pertinentes; 

Considerando que, é alçada de a Autoridade competente 
realizar a Homologação e Adjudicação do procedimento licitatório, 
conforme art. 71, inciso IV da Lei 14.133/2021; 

RESOLVE:

1º — HOMOLOGAR e ADJUDICAR, o Procedimento Licitatório 
na Modalidade Dispensa de Licitação Eletrônica nº 001/2024, 
visando  a CONTRATACAO DE SERVICOS PROFISSIONAIS PARA 
MANUTENÇÃO, CONFIGURAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E SUPORTE 
TECNICO DO WEBSITE DA CAMARA MUNICIPAL, E INSTRUÇÃO AOS 



Ano I - Nº 10 - TERÇA - FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICÍPAL DE ALVORADA02
SERVIDORES REFERENTE AO USO E OPERAÇÃO DO SISTEMA, 
DURANTE O EXERCICIO DE 2024, conforme as informações contidas 
no processo administrativo 20240015, com fundamento no inciso IV, 
do art. 71 da Lei no 14.133/2021, estando o mesmo em conformidade 
com art. 75, inciso II, em favor da empresa JOÃO BATISTA PARENTE 
NERES, inscrita no CNPJ n° 18.446.097/0001-26, com sede na Avenida 
aLAGOAS, Nº 33, St. CASEGO, Gurupi - TO, Sr. neste ato representado 
por seu titular Sr. JOAO BATISTA PARENTE NERES, inscrito no CPF 
832.468.781-53, e RG n° 246.338 SSP/TO, residente e domiciliado 
na cidade de Gurupi – TO, com valor global de R$ 9.240,00 (nove mil 
duzentos e quarenta reais).
2º — DETERMINAR ao Departamento Contábil competente que proceda 
formalização necessária nos moldes legais para os registros dentro da 
Lei de Orçamento em vigor.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Alvorada – TO, aos 05 
de fevereiro de 2024.

DERLI PELLENZ
Presidente da Câmara Municipal de Alvorada

 
EXTRATO DE CONTRATO 014/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20240015
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2024

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA – TO, com sede na 
Av. Ana Maria de Jesus, s/nº, centro, na cidade de .Alvorada /Estado 
do Tocantins, inscrita no CNPJ sob o nº 25.043.332/0001-84 neste ato 
representado pelo seu presidente Sr.  DERLI PELLENZ, brasileiro, 
casado, agente político, portador do RG nº1017340025 SSP/RS, CPF 
nº 336.128.030-34, residente e domiciliado à Rodovia BR-153, Km 762, 
Zona Suburbana, Alvorada - TO, CEP: 77.480-000.

Contratado: JOÃO BATISTA PARENTE NERES, inscrita no CNPJ 
n° 18.446.097/0001-26, com sede na Avenida aLAGOAS, Nº 33, St. 
CASEGO, Gurupi - TO, Sr. neste ato representado por seu titular Sr. 
JOAO BATISTA PARENTE NERES, inscrito no CPF 832.468.781-53, e 
RG n° 246.338 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Gurupi 
– TO.

Objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS PROFISSIONAIS PARA 
MANUTENÇÃO, CONFIGURAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E SUPORTE 
TECNICO DO WEBSITE DA CAMARA MUNICIPAL, E INSTRUÇÃO AOS 
SERVIDORES REFERENTE AO USO E OPERAÇÃO DO SISTEMA, 
DURANTE O EXERCICIO DE 2024, de acordo com o Anexo I, do 
Processo Administrativo 20240015.
Base Legal: art. 75, inciso II.

Valor Global: R$ 9.240,00 (nove mil duzentos e quarenta reais).

Dotação Orçamentária: 01.031.0001.2003 – MANUTENÇAO DE 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALVORADA – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA– FONTE DE 
RECURSOS: 1. 500.000.000 Recursos próprios

Foro: Comarca de Alvorada – TO. 

Alvorada, Estado do Tocantins, em 05 de fevereiro de 2024. 

DERLI PELLENZ
Presidente da Câmara Municipal de Alvorada

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20240019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

O Senhor DERLI PELLENZ, Presidente da Câmara Municipal 
de Alvorada - TO, no uso de suas atribuições Legais, 

Considerando que o presente Processo Licitatório obedeceu 
a todas as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas pertinentes; 

Considerando que, é alçada de a Autoridade competente 
realizar a Homologação e Adjudicação do procedimento licitatório, 
conforme art. 71, inciso IV da Lei 14.133/2021; 

RESOLVE:

1º — HOMOLOGAR e ADJUDICAR, o Procedimento Licitatório na 
Modalidade Dispensa de Licitação nº 010/2024, visando  a AQUISIÇÃO 
DE 6.500 (SEIS MIL E QUINHENTOS) LITROS DE GASOLINA COMUM 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ALVORADA, conforme as informações contidas no processo 

administrativo 20240019, com fundamento no inciso IV, do art. 71 da Lei 
no 14.133/2021, estando o mesmo em conformidade com art. 75, inciso 
II, em favor da empresa AUTO POSTO TRIÂNGULO COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA, nome de fantasia NOSSO POSTO, , inscrita no 
CNPJ sob nº 04.022.965/0001-36 e tem sua sede a Avenida Bandeirantes 
nº 12, Qd-81-A Lote 01, Centro, Alvorada/TO, CEP: 77.480-000, 
através de seu representante legal/procurador o Sr APOLION VIEIRA 
DE NEGREIROS, portador(a) do RG nº646.016 SSP/DF e CPF/MF 
nº 224.099.711-72, com valor global de R$ 38.610,00 (trinta e oito mil 
seiscentos e dez reais),.
2º — DETERMINAR ao Departamento Contábil competente que proceda 
formalização necessária nos moldes legais para os registros dentro da 
Lei de Orçamento em vigor.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Alvorada – TO, aos 08 
de fevereiro de 2024.

DERLI PELLENZ
Presidente da Câmara Municipal de Alvorada

EXTRATO DE CONTRATO 015/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20240019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA – TO, com sede na 
Av. Ana Maria de Jesus, s/nº, centro, na cidade de .Alvorada /Estado 
do Tocantins, inscrita no CNPJ sob o nº 25.043.332/0001-84 neste ato 
representado pelo seu presidente Sr.  DERLI PELLENZ, brasileiro, 
casado, agente político, portador do RG nº1017340025 SSP/RS, CPF 
nº 336.128.030-34, residente e domiciliado à Rodovia BR-153, Km 762, 
Zona Suburbana, Alvorada - TO, CEP: 77.480-000.

Contratado: AUTO POSTO TRIÂNGULO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
LTDA, nome de fantasia NOSSO POSTO, , inscrita no CNPJ sob nº 
04.022.965/0001-36 e tem sua sede a Avenida Bandeirantes nº 12, Qd-
81-A Lote 01, Centro, Alvorada/TO, CEP: 77.480-000, através de seu 
representante legal/procurador o Sr APOLION VIEIRA DE NEGREIROS, 
portador(a) do RG nº646.016 SSP/DF e CPF/MF nº 224.099.711-72.

Objeto: AQUISIÇÃO DE 6.500 (SEIS MIL E QUINHENTOS) LITROS DE 
GASOLINA COMUM PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ALVORADA, de acordo com o Anexo I, do Processo 
Administrativo 20240019.
Base Legal: art. 75, inciso II.

Valor Global: R$ 38.610,00 (trinta e oito mil seiscentos e dez reais),.

Dotação Orçamentária: 01.031.0001.2003 – MANUTENÇAO DE 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALVORADA – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30 - MATERIAL DE 
CONSUMO– FONTE DE RECURSOS: 1. 500.000.000 Recursos próprios

Foro: Comarca de Alvorada – TO. 
Alvorada, Estado do Tocantins, em 08 de fevereiro de 2024. 
 

DERLI PELLENZ
Presidente da Câmara Municipal de Alvorada

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20240020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024

O Senhor DERLI PELLENZ, Presidente da Câmara Municipal 
de Alvorada - TO, no uso de suas atribuições Legais, 

Considerando que o presente Processo Licitatório obedeceu 
a todas as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas pertinentes; 

Considerando que, é alçada de a Autoridade competente 
realizar a Homologação e Adjudicação do procedimento licitatório, 
conforme art. 71, inciso IV da Lei 14.133/2021; 

RESOLVE:

1º — HOMOLOGAR e ADJUDICAR, o Procedimento Licitatório na 
Modalidade Dispensa de Licitação nº 011/2024, visando  a AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, ARTIGOS DE 
COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ALVORADA, conforme as informações contidas no 
processo administrativo 20240020, com fundamento no inciso IV, do art. 
71 da Lei no 14.133/2021, estando o mesmo em conformidade com art. 
75, inciso II, em favor da empresa DISTRIBUIDORA PONTO CERTO 
LTDA, CNPJ nº 42.369.035/0001-42, com sede à Rua Antônio Lisboa da 
Cruz, Nº 1279, CEP: 77.405-098, neste ato representado pelo Alexandre 
de Oliveira Rodrigues, sócio administrador, RG nº 1.160.176 SSP —TO, 



03Ano I - Nº 10 - TERÇA - FEIRA,20 DE FEVEREIRO DE 2024 DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICÍPAL DE ALVORADA
CPF nº 064.837.461-05,, nacionalidade brasileira, estado civil solteiro 
profissão empresário, endereço, Av. Sergipe n° 2329, Jardim Eldorado, 
CEP: 77403-120, com valor global de R$ 43.666,95 (quarenta e três mil 
seiscentos e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos).
2º — DETERMINAR ao Departamento Contábil competente que proceda 
formalização necessária nos moldes legais para os registros dentro da 
Lei de Orçamento em vigor.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Alvorada – TO, aos 08 
de fevereiro de 2024.

DERLI PELLENZ
Presidente da Câmara Municipal de Alvorada

EXTRATO DE CONTRATO 016/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20240020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA – TO, com sede na 
Av. Ana Maria de Jesus, s/nº, centro, na cidade de .Alvorada /Estado 
do Tocantins, inscrita no CNPJ sob o nº 25.043.332/0001-84 neste ato 
representado pelo seu presidente Sr.  DERLI PELLENZ, brasileiro, 
casado, agente político, portador do RG nº1017340025 SSP/RS, CPF 
nº 336.128.030-34, residente e domiciliado à Rodovia BR-153, Km 762, 
Zona Suburbana, Alvorada - TO, CEP: 77.480-000.

Contratado: DISTRIBUIDORA PONTO CERTO LTDA, CNPJ nº 
42.369.035/0001-42, com sede à Rua Antônio Lisboa da Cruz, Nº 
1279, CEP: 77.405-098, neste ato representado pelo Alexandre de 
Oliveira Rodrigues, sócio administrador, RG nº 1.160.176 SSP —TO, 
CPF nº 064.837.461-05,, nacionalidade brasileira, estado civil solteiro 
profissão empresário, endereço, Av. Sergipe n° 2329, Jardim Eldorado, 
CEP: 77403-120.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL 
DE LIMPEZA, ARTIGOS DE COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA, de acordo 
com o Anexo I, do Processo Administrativo 20240020.
Base Legal: art. 75, inciso II.

Valor Global: R$ 43.666,95 (quarenta e três mil seiscentos e sessenta 
e seis reais e noventa e cinco centavos).

Dotação Orçamentária: 01.031.0001.2003 – MANUTENÇAO DE 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALVORADA – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30 - MATERIAL DE 
CONSUMO– FONTE DE RECURSOS: 1. 500.000.000 Recursos próprios

Foro: Comarca de Alvorada – TO. 
Alvorada, Estado do Tocantins, em 08 de fevereiro de 2024. 
 
DERLI PELLENZ
Presidente da Câmara Municipal de Alvorada

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20240022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  012/2024

O Senhor DERLI PELLENZ, Presidente da Câmara Municipal 
de Alvorada - TO, no uso de suas atribuições Legais, 

Considerando que o presente Processo Licitatório obedeceu 
a todas as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas pertinentes; 

Considerando que, é alçada de a Autoridade competente 
realizar a Homologação e Adjudicação do procedimento licitatório, 
conforme art. 71, inciso IV da Lei 14.133/2021; 

RESOLVE:

1º — HOMOLOGAR e ADJUDICAR, o Procedimento Licitatório 
na Modalidade Dispensa de Licitação nº  012/2024, visando  a 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
COM COBERTURA EM COMUNICAÇÃO FOTOGRÁFICA, CRIAÇÃO 
DE ARTE PARA MATERIAL GRÁFICO E INFORMATIVO, PRODUÇÃO 
DE TEXTOS JORNALÍSTICOS, RELEASES, PRODUÇÃO DE WEB 
BANNER PARA INTERNET, PRODUÇÃO DE CONTEÚDOS DIGITAIS 
E ACOMPANHAMENTO DAS REDES SOCIAIS INSTAGRAM E 
FACEBOOK PARA ESTA CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA – TO, 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024, conforme as informações contidas 
no processo administrativo 20240022, com fundamento no inciso IV, do 
art. 71 da Lei no 14.133/2021, estando o mesmo em conformidade com 
art. 75, inciso II, em favor da empresa C R DE BRITO, inscrita com o 
CNPJ: 06.194.857/0001-76, sediada na Rua 15 de novembro, 235, neste 

ato representado por seu proprietário Sr. CLAUDEMIR RODRIGUES DE 
BRITO, brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Alvorada - TO, 
RG. Nº.289.866, SSP/TO e CPF Nº. 937.897.181-49, com valor global 
de R$ 36.300,00 (trinta e seis mil e trezentos reais).
2º — DETERMINAR ao Departamento Contábil competente que proceda 
formalização necessária nos moldes legais para os registros dentro da 
Lei de Orçamento em vigor.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Alvorada – TO, aos 09 
de fevereiro de 2024.

DERLI PELLENZ
Presidente da Câmara Municipal de Alvorada

EXTRATO DE CONTRATO 017/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20240022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  012/2024

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA – TO, com sede na 
Av. Ana Maria de Jesus, s/nº, centro, na cidade de .Alvorada /Estado 
do Tocantins, inscrita no CNPJ sob o nº 25.043.332/0001-84 neste ato 
representado pelo seu presidente Sr.  DERLI PELLENZ, brasileiro, 
casado, agente político, portador do RG nº1017340025 SSP/RS, CPF 
nº 336.128.030-34, residente e domiciliado à Rodovia BR-153, Km 762, 
Zona Suburbana, Alvorada - TO, CEP: 77.480-000.

Contratado: C R DE BRITO, inscrita com o CNPJ: 06.194.857/0001-
76, sediada na Rua 15 de novembro, 235, neste ato representado por 
seu proprietário Sr. CLAUDEMIR RODRIGUES DE BRITO, brasileiro, 
residente e domiciliado na cidade de Alvorada - TO, RG. Nº.289.866, 
SSP/TO e CPF Nº. 937.897.181-49.

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS COM COBERTURA EM COMUNICAÇÃO 
FOTOGRÁFICA, CRIAÇÃO DE ARTE PARA MATERIAL GRÁFICO 
E INFORMATIVO, PRODUÇÃO DE TEXTOS JORNALÍSTICOS, 
RELEASES, PRODUÇÃO DE WEB BANNER PARA INTERNET, 
PRODUÇÃO DE CONTEÚDOS DIGITAIS E ACOMPANHAMENTO DAS 
REDES SOCIAIS INSTAGRAM E FACEBOOK PARA ESTA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ALVORADA – TO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024, 
de acordo com o Anexo I, do Processo Administrativo 20240022.
Base Legal: art. 75, inciso II.

Valor Global: R$ 36.300,00 (trinta e seis mil e trezentos reais).

Dotação Orçamentária: 01.031.0001.2003 – MANUTENÇAO DE 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALVORADA – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA– FONTE DE 
RECURSOS: 1. 500.000.000 Recursos próprios

Foro: Comarca de Alvorada – TO. 

Alvorada, Estado do Tocantins, em 09 de fevereiro de 2024. 
 

DERLI PELLENZ
Presidente da Câmara Municipal de Alvorada


		2024-02-27T15:37:40-0300
	DERLI PELLENZ:33612803034




